
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Brīvprātīgā darba projektiem 
 
 
 
 
 
 
  

 “Eiropas Solidaritātes korpuss” 

ELEKTRONISKĀ ROKASGRĀMATA PROJEKTU ĪSTENOTĀJIEM 



 

2 
 

SATURS 
 
SATURS .........................................................................................................................................2 

1. SAZIŅA AR JSPA .....................................................................................................................3 

IZMANTOTIE SAĪSINĀJUMI, TERMINI UN APZĪMĒJUMI....................................................................... 4 

PROJEKTA ĪSETNOŠANAI BŪTISKĀKĀS SAITES VIENKOPUS ................................................................. 4 

2. PROJEKTA ĪSTENOŠANA .........................................................................................................5 

2.1. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA, PROJEKTU UZSĀKOT .......................................................................... 5 

2.2. DALĪBNIEKU REĢISTRĒŠANA PIRMS PROJEKTA AKTIVITĀTES ....................................................... 5 

2.3. IZMAIŅU SASKAŅOŠANA .............................................................................................................. 9 

2.4. BUDŽETS UN PĀRCĒLUMI STARP BUDŽETA POZĪCIJĀM ............................................................... 9 

2.5. DEKLARĀCIJA PAR DALĪBU AKTIVITĀTĒS UN SAŅEMTO FINANSĒJUMU .................................... 10 

2.6. LĪGUMI AR DALĪBNIEKIEM UN DALĪBORGANIZĀCIJĀM .............................................................. 10 

2.7. DALĪBNIEKU APDROŠINĀŠANA ................................................................................................... 11 

2.8. TIEŠSAISTES LINGVISTIKĀ ATBALSTA RĪKS BRĪVPRĀTĪGAJIEM .................................................... 12 

2.9. YOUTHPASS ................................................................................................................................ 13 

2.10. PUBLICITĀTES PRASĪBAS ........................................................................................................... 13 

2.11. DATU APSTRĀDE ....................................................................................................................... 17 

2.12. PROJEKTA MAKSĀJUMI ............................................................................................................ 17 

2.13. VALŪTAS KONVERTĀCIJA ......................................................................................................... 18 

2.14. DALĪBNIEKU CEĻA IZMAKSAS UN TO KOMPENSĒŠANA ............................................................ 19 

2.15. DOKUMENTU GLABĀŠANA ....................................................................................................... 20 

3. PROJEKTA ATSKAITES SAGATAVOŠANA UN IESNIEGŠANA ..................................................... 20 

3.1. STARPPOSMA ATSKAITE ............................................................................................................. 20 

3.2. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR GALA ATSKAITES SAGATAVOŠANU UN IESNIEGŠANU .............. 20 

3.3. INFORMĀCIJAS AIZPILDĪŠANA PROJEKTU ĪSTENOTĀJU MODULĪ ............................................... 21 

3.4. DALĪBNIEKU INDIVIDUĀLĀS ATSKAITES ...................................................................................... 22 

3.5. SATURISKĀS ATSKAITES AIZPILDĪŠANA ....................................................................................... 23 

3.6. DOKUMENTU PIEVIENOŠANA GALA ATSKAITEI ......................................................................... 26 

3.7. PROJEKTA GALA ATSKAITES PĀRBAUDE UN IESNIEGŠANA ........................................................ 27 

PIELIKUMI ................................................................................................................................... 29 

REĢISTRĒŠANĀS EU LOGIN SISTĒMĀ ................................................................................................. 29 

DATU APSTRĀDE PROJEKTA ĪSTENOŠANĀ ........................................................................................ 31 

PROJEKTA IZDEVUMU APLIECIENOŠIE DOKUMENTI ......................................................................... 34 

TIEŠSAISTES LINGVISTISKĀ ATBALSTA RĪKS ....................................................................................... 35 

  
  



 

3 
 

1. SAZIŅA AR JSPA 
 

Apsveicam ar apstiprināto programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” (turpmāk – programma) 
projektu! Lai palīdzētu izprast un orientēties brīvprātīgā darba projektu īstenošanā un gala atskaites 
sagatavošanas nosacījumos, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (turpmāk – JSPA) ir izstrādājusi 
elektronisko rokasgrāmatu – ceram, ka šis informatīvais materiāls kalpos kā palīgs projekta īstenošanas 
un gala atskaites sagatavošanas laikā.  

Par dažādiem ar projekta īstenošanu saistītiem jautājumiem aicinām sazināties ar attiecīgajām 
JSPA kontaktpersonām: 

 

 

 

 
Zane Ozola 
ES programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” nodaļas 
vadītāja 
E-pasta adrese: zane.ozola@jaunatne.gov.lv 
Tālruņa numurs: 25662254 

 Inese Boša 
ES programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” nodaļas  
vecākā eksperte  
E-pasta adrese: inese.bosa@jaunatne.gov.lv  
Tālruņa numurs: 67356240 
 

   

 

 

 

 

Katrīna Sprudzāne 
ES programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” nodaļas  
vecākā eksperte  
E-pasta adrese: katrina.strudzane@jaunatne.gov.lv 
Tālruņa numurs: 67358068 
 

 

 
Māra Medne 
Komunikācijas nodaļas vadītāja 
E-pasta adrese: mara.medne@jaunatne.gov.lv 
Tālruņa numurs: 25660858 

 

  
ES programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” nodaļas  
vecākais eksperts  
E-pasta adrese: brivpratigais@jaunatne.gov.lv 
Tālruņa numurs: 67358069 
 

 

 

   

 
Sandris Cīrulis 
ES programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” nodaļas 
vecākais eksperts 
E-pasta adrese: sandris.cirulis@jaunatne.gov.lv  
Tālruņa numurs: 67356267 
 
Renāte Tiltiņa 
ES programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” nodaļas 
vecākā eksperte 
E-pasta adrese: renate.tiltina@jaunatne.gov.lv  
Tālruņa numurs: 67251183 
 

 
 
 

Saziņa ar JSPA, kas saistīta ar projektu, primāri veicama rakstiski elektroniskas sarakstes veidā no 
dotācijas līgumā norādītajām projekta pārstāvju e-pasta adresēm. Jebkādā saziņā ar JSPA (gan telefoniski, 
gan elektroniski) lūdzam atsaukties uz konkrēto projektu, norādot dotācijas līguma numuru.  

VISPĀRĪGI JAUTĀJUMI BRĪVPRĀTĪGĀ DARBA PROJEKTI 

KVALITĀTES ZĪME PAR BRĪVPRĀTĪGO MĀCĪBU CIKLU 

 

PAR PUBLICITĀTES PRASĪBĀM 

 

GALA ATSKAITES 
 

Aktuālā informācija par 

dažādu programmu 

sniegtajām iespējām 

pieejama JSPA mājaslapā: 

www.jaunatne.gov.lv 

 

Seko jaunumiem sociālajos 

tīklos: 

Facebook: @Jaunatne 

Instagram: @jspa_latvia 

Tik Tok: @iesaisti_es 

YouTube: @jspa_latvia 

mailto:zane.ozola@jaunatne.gov.lv
mailto:inese.bosa@jaunatne.gov.lv
mailto:katrina.strudzane@jaunatne.gov.lv
mailto:mara.medne@jaunatne.gov.lv
mailto:brivpratigais@jaunatne.gov.lv
mailto:sandris.cirulis@jaunatne.gov.lv
mailto:renate.tiltina@jaunatne.gov.lv
http://www.jaunatne.gov.lv/


 

4 
 

IZMANTOTIE SAĪSINĀJUMI, TERMINI UN APZĪMĒJUMI 
 
JSPA – Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra 
EK – Eiropas Komisija 
ES – Eiropas Savienība 
Programma – programma “Eiropas Solidaritātes korpuss” 
Projekts – JSPA apstiprinātais Brīvprātīgā darba projekts  
Projekta īstenotājs – dotācijas līgumā norādīta organizācija un tās likumiskais pārstāvis 
Dalīborganizācijas – Visas ar projekta īstenošanu saistītās organizācijas 
Dalībnieks – Brīvprātīgā darba projekta brīvprātīgais, kurš veic iekšzemes vai pārrobežu brīvprātīgo 
darbu 
 

PROJEKTA ĪSETNOŠANAI BŪTISKĀKĀS SAITES VIENKOPUS 
  

Nosaukums Skaidrojums Saite 

JSPA mājaslapa, sadaļa 
“Dokumenti” 

Mājaslapas sadaļa, kurā pieejamas 
programmas vadlīnijas un ar projekta 
īstenošanu saistītās veidlapas.  
Atrodams: “Dokumenti” → “Eiropas 
Solidaritātes korpuss” 

https://jaunatne.gov.lv/doku
menti/  

Projektu īstenotāju 
modulis 

Tiešsaistes platforma projekta pārvaldībai un 
gala atskaites iesniegšanai.  
Atrodams: “Projects” → “My projects” 

https://webgate.ec.europa.e
u/erasmus-esc/index/ 

Eiropas Jaunatnes 
portālā integrētā 
“PASS” sistēma 

Tiešsaistes platforma, lai atlasītu un 
pievienotu dalībniekus projektam.  
Atrodams: “Brīvprātīgais darbs” → 
“Pieteikties korpusā” → “Organizācijas” → 
“IT rīks organizācijām paredzētais portāls” 

https://youth.europa.eu/soli
darity  

Tiešsaistes lingvistiskā 
atbalsta rīks “EU 

Academy” 

Tiešsaistes platforma, kas dalībniekiem 
jāizmanto valodas zināšanu novērtēšanai un 
valodas apgūšanai. 
Atrodams: “Explore by topic” →  “Language 
and culture” 

https://academy.europa.eu/ 

Organizāciju datubāze Datubāze, kurā uzskaitītas organizācijas, 
kuras saņēmušas kvalitātes zīmi brīvprātīgo 
uzņemšanai vai nosūtīšanai. 
Atrodams: “Brīvprātīgais darbs” → 
“Akreditēto organizāciju saraksts”  

https://youth.europa.eu/vol
unteering/organisations  

Attālumu kalkulators EK izstrādātais attāluma kalkulators, lai 
aprēķinātu projekta dalībnieku ceļošanas 
distances.  
Atrodams: “Resources and tools” →  
“Distance calculator” 

https://erasmus-
plus.ec.europa.eu/resources
-and-tools/distance-
calculator  

Youthpass Neformālās izglītības atzīšanas un mācīšanās 
procesa rīks, kas dod iespēju dalībniekiem 
apzināties un dokumentēt projekta laikā 
gūtās kompetences. 
 

https://www.youthpass.eu/e
n/  

 

https://jaunatne.gov.lv/dokumenti/
https://jaunatne.gov.lv/dokumenti/
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/
https://youth.europa.eu/solidarity
https://youth.europa.eu/solidarity
https://academy.europa.eu/
https://youth.europa.eu/volunteering/organisations
https://youth.europa.eu/volunteering/organisations
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator
https://www.youthpass.eu/en/
https://www.youthpass.eu/en/


 

5 
 

2. PROJEKTA ĪSTENOŠANA 
 
2.1. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA, PROJEKTU UZSĀKOT 
 

2.1.1. Pēc dotācijas līguma noslēgšanas uz dotācijas līgumā norādītās kontaktpersonas e-pasta adresi tiks 
nosūtīta automātiski ģenerēta vēstule no Projektu īstenotāju moduļa (Benificiary module) ar 
apstiprinājumu, ka projekta informācija ir pieejama Projektu īstenotāju modulī. Tā ir tiešsaistes vietne, kur 
notiek projekta informācijas pārvaldība un gala atskaites iesniegšana. Projektu īstenotāju modulis ir 
pieejams Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpuss Vienotajā platformā: 
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/home, sadaļā “Projects” → “All projects”.  
 

 
 
2.1.2. Lai piekļūtu projekta informācijai, kontaktpersonai jāizmanto norādītā e-pasta adrese un EU Login 
sistēmā izveidotā parole. Ja projekta kontaktpersonas e-pasta adrese ir reģistrēta EU Login sistēmā, 
Projektu īstenotāju modulim var piekļūt uzreiz. Ja reģistrācija nav veikta, ir jāveic EU Login konta izveide 
EU Login sistēmā. Plašāk par EU Login konta izveidi 1. pielikumā, vai JSPA mājaslapā “Dokumeti”.  
 
2.1.3. EU Login EK lietotņu lietotāju autentificēšanas sistēma. Tā ļauj lietotājiem ar vienu e-pasta adresi 
un paroli piekļūt dažādiem EK tīmekļa pakalpojumiem. Ja EU Login konts vienreiz jau ir izveidots, turpmāk 
jāizmanto izvēlētā parole. 
 

2.2. DALĪBNIEKU REĢISTRĒŠANA PIRMS PROJEKTA AKTIVITĀTES 
 
2.2.1. Saskaņā ar dotācijas līguma nosacījumiem projekta aktivitāšu dalībnieki Projektu īstenotāju modulī 
ir jāreģistrē, kolīdz tie ir izvēlēti, bet ne vēlāk kā 2 nedēļas pirms aktivitātes sākuma datuma, lai 
dalībniekiem varētu nodrošināt jauniešiem atbilstošu apdrošināšanu.  
 
2.2.2. Visiem projekta dalībniekiem, pirms projekta sākuma, ir obligāti jābūt reģistrētiem Eiropas 
Jaunatnes portāla integrētajā Eiropas Solidaritātes korpuss datubāzē (turpmāk arī - PASS sistēma). Ja 
dalībnieks nav reģistrējies, projekta īstenotājs var palīdzēt reģistrēšanās procesā. 
 
 

 
 
2.2.3. Projekta īstenotājam, izmantojot e-pasta adresi, kas norādīta Kvalitātes zīmes pieteikumā, 
jāreģistējas Eiropas Jaunatnes portāla PASS sistēmā sadaļā   “Organizācijas” un jāuzaicina dalībnieku 
piedalīties projektā, izmantojot dalībnieka PRN kodu (participant reference number) (1.attēls).   
 

SVARĪGI! 

Projekta informācijas ievades un rediģēšanas funkcija ir iespējama tikai ar dotācijas līgumā norādītā 

likumiskā pārstāvja vai kontaktpersonas e-pasta adresēm. 

 

SVARĪGI! 

PASS sistēma ir platforma, kur satiekas organizācijas, kuras meklē brīvprātīgos projektam un 

jaunieši, kuri vēlas veikt brīvprātīgo darbu programmā “Eiropas Solidaritātes korpuss”. Šajā 

platformā organizācijas var izvietot brīvprātīgā darba uzsaukumu, vai izmantojot meklēšanas rīku, 

nosūtīt potenciālajiem dalībniekiem uzaicinājumu pieteikties projektam. 

 

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/home
https://jaunatne.gov.lv/dokumenti/
https://europa.eu/youth/solidarity_lv
https://europa.eu/youth/solidarity_lv


 

6 
 

 
1.attēls. Piekļuve dalībnieku reģistrēšanai projektā 

 
2.2.4. Veicot uzaicinājumu, projekta īstenotāja pienākums ir precīzi norādīt partnerorganizācijas 
informāciju (uzņemošās organizācijas OID kodu un aktivitātes norises valsti).  Projekta īstenotāja 
uzdevums ir pārliecināties, ka uzņemošajai organizācijai ir derīga kvalitātes zīme.   
 
2.2.5. Pēc tam, kad dalībnieks apstiprina abas reizes (uzsākt saziņu un piedalīties projektā) uzaicinājumu 
informācija par dalībnieku automātiski tiek nosūtīta uz Projektu īstenotāju moduli.  
 

 
 
2.2.6. Projektu īstenotājs Projektu īstenotāju modulī norāda pārējo informāciju par dalībnieku, kas 
sasaistīts ar projekta aktivitāti un atzīmē piekļuvi apdrošināšanai (attiecas uz dalībniekiem, kuri veic 
pārrobežu brīvprātīgo darbu).  
 
2.2.7. Informācijas aizpildes secība Projektu īstenotāju modulī:   

1) Vispirms jāaizpilda sadaļa “Details”, norādot informāciju par projekta mērķi un īstenošanu 
(2.attēls). 

 
                                                          2.attēls. Projekta pamatinformācija sadaļā “Details” 
 
 

SVARĪGI! 

Projekta īstenotājam, divas nedēļas pirms dalībnieka ierašanās Latvijā, jāinformē JSPA, aizpildot un 

nosūtot dalībnieku reģistrācijas formu: 

Laurai Timmai uz e-pasta adresi laura.timma@jaunatne.gov.lv  

Dokumenta elektronisko versiju var lejupielādēt JSPA mājaslapā projekta veida “Brīvprātīgais 

darbs” sadaļā “Dokumenti”. 

Vispirms aizpilda prasīto 

informāciju par projektu  

Lai uzsāktu informācijas 

ievadi spiež “Edit” 

mailto:laura.timma@jaunatne.gov.lv


 

7 
 

2) Pirms aktivitāšu uzsākšanas projekta īstenotājam jāpievieno Projektu īstenotāju modulī 
sadaļā “Organisations” informācija par partnerorganizāciju - nosūtošā organizācija un 
uzņemošā organizācija, ja tās atšķiras no projekta īstenotāja, jeb vadošās organizācijas 
(3.attēls). 

 

 
3.attēls. Partnerorganizāciju pievienošana 

 

 
3) Sadaļā “Activities” jāizveido aktivitātes kartīte (4.attēls). Ar vienu aktivitāti var sasaistīt 

vairākus dalībniekus, ja sakrīt aktivitātes norisies vieta, aktivitātes būtība un aktivitātes 
īstenošanas termiņš. 

 

 
                                                          4.attēls. Projekta aktivitātes izveide sadaļā “Activities” 

 
4)  Sadaļā “Participants” ielasa dalībniekus no Eiropas Jaunatnes portāla PASS sistēmas, spiežot 

“Retrieve participants from EYP”. Iegūtos dalībniekus savieno ar atbilstošo aktivitāti (5. attēls). 
 
 

 
 

5.attēls. Dalībnieka sasaiste ar aktivitāti sadaļā “Participants” 
 

 
5) Sadaļā “Participations” jānorāda precīza informācija par katra dalībnieka mobilitāti un 

jāatzīmē piekļuve apdrošināšanai (ja attiecināms) (6., 7. un 8. attēls).  
 
 

1. Iegūst datus par 

dalībniekam no Eiropas 

Jaunatnes portāla 

3. Savieno ar dalībnieku ar 

atbilstošo projekta aktivitāti 
2. Izvēlas dalībnieku 

Ievada aktivitātes aprakstu 

Uzņemošā organizācija tiek 

izvēlēta no iepriekš ievadīto 

organizāciju saraksta 

Norāda Uzņemošās organizācijas 

lokācijas vietu, ja Kvalitātes zīmē 

ir norādītas vairākas 



 

8 
 

 
6.attēls. Informācija par dalībnieku sadaļā “Participations” 

 

 
7.attēls. Informācija par dalībnieku ceļošanu sadaļā “Participations” 

 
 
 
 

 
 

8.attēls. Informācija par dalību un informācija apdrošinātājam 
 

 
2.2.8. Kad visas obligātās sadaļas ir aizpildītas, jānospiež poga Saglabāt. 
 

Sadaļās Sākuma un 

Beigu datums 

nepieciešams norādīt 

precīzus aktivitātes 

datumus saskaņā ar 

apstiprināto projekta 

pieteikumu. 

Informācija par dalībnieku automātiski tiks ielasīta 
no Eiropas Solidaritātes korpusa datubāzē 

norādītās informācijas 

Atzīmē, ja dalībniekam ir 
ierobežotas iespējas 

Norāda kopējo 
ceļošanas dienu skaitu 

Norāda aktivitātes pārtraukuma 
dienu skaitu, kas iepriekš 

saskaņots ar JSPA  

Sadaļā Attālums nepieciešams norādīt distanci, kuru 

saskaņā ar EK atbalstīto attāluma kalkulatoru dalībnieks ir 

mērojis maršrutā no Nosūtītājpilsētas uz Uzņēmējpilsētu. 

 

Kopējais dienu skaits, par kuram attiecināts 
organizatoriskais atbalsts, sedzot dalībnieka 

dalību aktivitātē  

Kopējais dienu skaits, par kuram 
attiecināts dalībnieka kabatas nauda 

Atzīmē, lai nodrošinātu 
dalībnieka piekļuvi HENNER  



 

9 
 

2.2.9. Saskaņā ar dalībnieku kartītēs sniegto informāciju, Projektu īstenotāju modulī tiks aprēķināta 
dalībniekam paredzētā summa, kas parādīsies arī gala atskaitē, tāpēc nepieciešams rūpīgi pārliecināties, 
vai visās sadaļās ir norādīta precīza informācija. 
 
2.2.10. Ja ir nepieciešams veikt labojumus kādā no dalībnieku kartītēm, sadaļā “Participations” pretī 
konkrētajam dalībniekam jāizvēlas ikona “zīmulis”. Kad dalībnieka kartītē ir veikti labojumi, informācija ir 
jāsaglabā, nospiežot pogu Saglabāt. 
 

2.3. IZMAIŅU SASKAŅOŠANA  
 
2.3.1. Projekts ir jāīsteno saskaņā ar apstiprināto projekta pieteikumu un parakstīto dotācijas līgumu. 
 
2.3.2. Par jebkurām izmaiņām (gan budžeta izdevumos, gan projekta saturā), kuras var būtiski ietekmēt 
vai aizkavēt projekta īstenošanu, obligāti nepieciešams savlaicīgi (ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms 
projekta beigu datuma) rakstveidā informēt JSPA, rakstot e-pasta vēstuli atbildīgajam vecākajam 
ekspertam.  
 
2.3.3. Projekta īstenotājam nekavējoties jāinformē JSPA par šādām izmaiņām: 

▪ organizācijas nosaukuma maiņa; 
▪ organizācijas juridiskās adreses maiņa; 
▪ likumiskā pārstāvja maiņa; 
▪ kontaktpersonas maiņa; 
▪ projekta īstenošanas ilguma izmaiņas; 
▪ būtiskas izmaiņas aktivitāšu plānā. 

 
2.3.4. Augstākminēto izmaiņu gadījumā ir obligāti veicami grozījumi dotācijas līgumā, nosūtot JSPA oficiālu 
projekta īstenotāja iesniegumu elektroniskas sarakstes veidā no projekta īstenotāja e-adreses uz JSPA e-
adresi 90001825883. 
 
2.3.5. Projekta īstenotājs var brīvi un bez līguma grozījumiem koriģēt līguma 1. pielikumā noteikto 
provizorisko budžetu, veicot pārvietojumus starp budžeta kategorijām, ja darbība tiek īstenota atbilstoši 
aprakstam līguma 1. pielikumā. 
 

2.4. BUDŽETS UN PĀRCĒLUMI STARP BUDŽETA POZĪCIJĀM 
 

2.4.1. Projekta budžets veidojas gan no vienības izmaksu likmēm (dienas likme uz dalībnieku, attāluma 
likme uz dalībnieku), gan no faktiskajām izmaksām (budžeta pozīcijas “Ārkārtas izmaksas”). Projekta 
īstenotājs saskaņā ar Projektu īstenotāju modulī precīzi ievadīto informāciju var aprēķināt dotācijas 
apjomu, ko drīkst tērēt projekta īstenošanai, bet ne vairāk, kā dotācijas līgumā apstiprināts. 
 
2.4.2. Projekta īstenotājs drīkst pielāgot finansējumu vienas pozīcijas ietvaros (piemēram, pozīcijā “Ceļa 
izmaksas”), kā arī starp pozīcijām, kuras tiek rēķinātas pēc vienību izmaksu likmēm (piemēram, starp 
pozīciju “Ceļa izmaksas” un pozīciju “Organizatoriskais atbalsts”). Šie finansējuma pielāgojumi nav 
jāsaskaņo ar JSPA.  
 

Piemēram, ja nepieciešams, var segt ceļa izmaksas dalībniekam A no dalībnieka B 
aprēķinātās likmes vai segt dalībnieka A ceļa izdevumus no budžeta pozīcijas 
“Organizatoriskais atbalsts” un otrādi.  

 
2.4.3. Projekta īstenotājs nedrīkst pielāgot finansējumu, ja tas tiek aprēķināts pēc faktisko izmaksu 
principa (piemēram, pozīcijā “Ārkārtas izmaksas”). Ja nepieciešams pārcelt finansējumu no pozīcijas 
“Ārkārtas izmaksas” uz pozīciju “Organizatoriskās izmaksas”, šīs izmaiņas jāsaskaņo ar JSPA. 
 



 

10 
 

Svarīgi, lai gala atskaitē pieprasītā summa konkrētajā budžeta pozīcijā nepārsniedz dotācijas līgumā 
apstiprināto summu. Šajā punktā minētie budžeta pārcēlumi ar JSPA ir jāsaskaņo.  
 
2.4.4. Viena gada laikā, kopš projekta uzsākšanas projekta īstenotājs var lūgt JSPA papildu līdzekļus 
budžeta pozīcijai “Ārkārtas izmaksas” PIRMS radušies izdevumi. Pieprasījums tiek izskatīts izvērtējot 
iesniegto pamatojumu, paredzamo ārkārtas izdevumu atbilstību vadlīnijām un finansēšanas iespējas.  

 
2.5. DEKLARĀCIJA PAR DALĪBU AKTIVITĀTĒS UN SAŅEMTO FINANSĒJUMU 
 
2.5.1. Aktivitātes laikā dalībniekiem, norādot savu vārdu un uzvārdu un projektu ir obligāti jāparakstās 
deklarācijās par:  

• dalību projekta aktivitātēs, apliecinot piedalīšanos projektā 

• kabatas naudas saņemšanu, norādot saņemtās kabatas naudas apmēru  

• latviešu valodas apmācību (ja attiecināms), norādot saņemto atbalstu 

• zaļo ceļošanu (ja attiecināms), norādot ceļošanas laiku un izmantoto transportu 

• Iekļaušanas atbalstu (ja attiecināms), norādot saņemto atbalstu 
Deklarāciju paraugu elektroniskās versijas var lejupielādēt JSPA mājaslapā katra projektu veida sadaļā 
“Dokumenti”.   
 

 
 
2.6. LĪGUMI AR DALĪBNIEKIEM UN DALĪBORGANIZĀCIJĀM 
 
2.6.1. Pirms došanās uz uzņēmējorganizācijas valsti, katram dalībniekam jāparaksta sadarbības līgums ar 
nosūtītājorganizāciju un uzņēmējorganizāciju (skatīt dotācijas līguma 4. pielikumu).  
 
2.6.2. Sagatavošanās laikā projekta dalībniekam obligāti ir jāsaņem ceļvedis (Infokit), kurā ir ietverta 
informācija, ar kuru jāpiepazīstas katram dalībniekam. Infokit ir publicēts JSPA mājaslapā katra projektu 
veida sadaļā “Dokumenti” (Informatīvs dokuments “Eiropas Solidaritātes korpuss” brīvprātīgajiem).  
 
2.6.3. Sagatavošanas laikā dalībniekiem jāsaņem informācija par to, kā izmantot Youthpass (plašāka 
informācija par Youthpass pieejama punktā 2.9.) mācīšanās izvērtēšanai, kā saņemt Youthpass aktivitātes 
beigās, un informācija par apdrošināšanu.  
 

 
 
2.6.4. Savstarpējās sadarbības līguma mērķis starp projekta īstenotāju un dalīborganizācijām (turpmāk –  
pušu) ir skaidri noteikt projektā iesaistīto pušu pienākumus, uzdevumus un finansiālo ieguldījumu. 
Saņēmējiem un dalīborganizācijām pašām kopīgi jāizlemj, kā tiks sadalīta ES dotācija un kādas izmaksas no 
tās tiks segtas. Šī prakse ir ļoti ieteicama, lai aizsargātu visu pušu intereses. Šāds līgums ir iekšējs 
dokuments, kas noslēgts starp pusēm. JSPA šis līgums nav jāiesniedz. 
 
2.6.5. Savstarpējās sadarbības līgums ir svarīgs instruments sadarbības nodrošināšanā starp 
dalīborganizācijām, un dalībnieku, kā arī iespējamu konfliktu novēršanā. Informācija, kas būtu jāiekļauj 
līgumā:  

− projekta nosaukums un atsauce uz dotācijas līgumu; 

− visu projektā iesaistīto īstenotāju un dalīborganizāciju nosaukumi un kontaktinformācija, 
kvalitātes zīmes numurs (ja attiecināms); 

− iesaistīto pušu loma un pienākumi, ietverto uzdevumu apraksts; 

SVARĪGI! 

Deklarācijas obligāti apstiprina uzņemošās organizācijas likumiskais pārstāvis. 

SVARĪGI! 

Visiem saņēmējiem un dalīborganizācijām ir jāparaksta savstarpēju sadarbības līgumu. 

https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2022/10/Info-kit-Corps-2021-1.pdf


 

11 
 

− informācija par apdrošināšanas noteikumiem; 

− ES dotācijas sadalījums (atbilstoši minētajiem pienākumiem); 

− informāciju par Eiropas Solidaritātes korpuss projektu īstenotāju moduļa piekļuves pārvaldību; 

− atsauce uz attiecīgajām pielaides prasībām saskaņā ar piemērojamiem valsts tiesību aktiem; 

− papildu noteikumi par tiesībām un pienākumiem saistībā ar iepriekš uzkrātajām zināšanām un 
rezultātiem; 

− maksājumu kārtība un pārskaitījumi starp iesaistītajām pusēm saņēmējiem; 

− kārtību iekšējo strīdu izšķiršanai. 
 
2.6.6. Projekta noslēgumā dalībniekam jāsaņem Eiropas Solidaritātes korpuss sertifikāts par dalību 
brīvprātīgā darba aktivitātē. Dalībnieka sertifikātu izveido PASS sistēmā pie dalībnieka informācijas 
klikšķinot “Generate cetificate” un precizējot informāciju, ja nepieciešams.  
 

2.7. DALĪBNIEKU APDROŠINĀŠANA  
 

 
 
2.7.1. Pārrobežu aktivitātēs dalībniekiem tiek nodrošināta EK izvēlētā apdrošināšanas polise, ko piedāvā 
HENNER. Tā nodrošina dzīvības, veselības, nelaimes gadījumu un civiltiesisko apdrošināšanu (9.attēls). 
Informācija un soļi par to, kā reģistrēt brīvprātīgo HENNER apdrošināšanai publicēta JSPA mājaslapā sadaļā 
“Dokumenti” atverot “Brīvprātīgā darba dalībnieku pievienošana Projektu īstenotāju modulī”.  
 

 
 
 

 
 

9. attēls. Dalībnieka apdrošināšana Projektu īstenotāju modulī 
 
2.7.2. Programmas valstu dalībniekiem obligāti nepieciešama Eiropas veselības apdrošināšanas karte 
(turpmāk – EVAK). Plašāka informācija par EVAK un tās iegūšanu pieejama vietnē 
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=559. Informācija par EVAK iegūšanu Latvijā atrodama vietnē 

SVARĪGI! 

Programmas vadlīnijās ir norādīts, ka visiem dalībniekiem obligāti jābūt apdrošinātiem 

pret riskiem, kas saistīti ar viņu piedalīšanos projekta aktivitātēs. 

SVARĪGI! 

Brīvprātīgo reģistrēšana jāveic 14 dienas pirms brīvprātīgā darba aktivitātes, 

reģistrējot dalībnieku Projektu īstenotāju modulī un atzīmējot dalībnieka pievienošanu 

apdrošināšanai, sadaļā “Participations”.  

https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2023/09/ESK_DalibniekaPievienosana_skaidrojums2023.pdf
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=559


 

12 
 

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte.   Papildus pieejams materiāls angļu 
valodā.  
 
2.7.3. Īstenojot iekšzemes brīvprātīgo darbu dalībnieku apdrošināšanu nodrošina projekta īstenotājs. 
Programmas vadlīnijas paredz, ka dalībniekiem jābūt aizsargātiem pret šādiem riskiem: 

− ceļojuma apdrošināšana (t. sk. bagāžas nozaudēšana, nolaupīšana, bojājums vai bojāeja); 

− civiltiesiskā atbildība; 

− nelaimes gadījums un smaga saslimšana; 

− nāve (t. sk. repatriācija). 
Iekšzemes brīvprātīgā darba gadījumā apdrošināšanu sedz no budžeta pozīcijas “Organizatoriskais 
atbalsts” vai  “Ārkārtas izmaksas” (ja tas paredzēts dotācijas līguma 1. pielikumā). 

 

2.8. TIEŠSAISTES LINGVISTIKĀ ATBALSTA RĪKS BRĪVPRĀTĪGAJIEM 
 
2.8.1. Tiešsaistes lingvistiskā atbalsta (turpmāk – TLA) rīks  dalībniekiem jāizmanto latviešu valodas 
zināšanu novērtēšanai pirms aktivitātes un valodas apgūšanai aktivitātes laikā (pieejams tīmekļa vietnē 
“EU Academy”: https://academy.europa.eu/ ). 
 

 
 
2.8.2. Piekļuvi valodas atbalstam var piešķirt norādītais Valodas apguves pārvaldnieks Projektu īstenotāju 
modulī, sadaļā “Paticipations”, atzīmējot “Online Lingustic Support Course License” (10.attēls) 
Dalībniekiem tik nosūtīts automātisks e-pasts par piekļuvi valodas apguvei tīmekļa vietnē  
https://academy.europa.eu/ 

 
10. attēls. Licences piešķiršana valodas atbalstam “EU Academy” 

 
2.8.2. Informācija, par valodas apguves platformu pieejama JSPA mājas lapas sadaļā “EU Academy” 
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/tiessaistes-lingvistiska-atbalsta-risinajums-
eu-academy/  
Atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem par TLA: 
https://academy.europa.eu/local/euacademy/pages/faq/category.php?id=8  
Papildu informācija TLA lietošanu 4. pielikumā.  
 
 
 

SVARĪGI! 

TLA valodas novērtējums jāveic visiem starptautiskā projekta dalībniekiem, kas veic 

aktivitāti Latvijā ilgāk par diviem mēnešiem. Tas jāveic pirms TLA valodu kursiem.  

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=559
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=559
https://academy.europa.eu/
https://academy.europa.eu/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/tiessaistes-lingvistiska-atbalsta-risinajums-eu-academy/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/tiessaistes-lingvistiska-atbalsta-risinajums-eu-academy/
https://academy.europa.eu/local/euacademy/pages/faq/category.php?id=8


 

13 
 

2.9. YOUTHPASS 
 
2.9.1. Projekta īstenotajiem un uzņemošajai organizācijai jāsniedz atbalsts dalībnieka mācīšanās mērķu 
definēšanā un apzināšanā. Projekta plānošanas posmā mācīšanās mērķi būtu jānosaka un jāsasaista ar 
kopā ar projekta vispārējiem mērķiem. Īstenošanas laikā dalībnieki mudināti regulāri pārdomāt mācīšanās 
procesu un projekta beigās apsvērt pasākumus, ar ko padarīt mācīšanās rezultātus pamanāmus. Šo 
mācīšanās rezultātu atzīšanas un apstiprināšanas vajadzībām ir ieteicams izmantot Youthpass un saistītās 
mācīšanās procesa atainošanas iespējas. 
 
2.9.2. Youthpass sertifikāts ir neformālās izglītības atzīšanas un mācīšanās procesa rīks, kurš dod iespēju 
pašiem dalībniekiem apzināties un atzīt projekta laikā gūtās kompetences (zināšanas, prasmes un 
attieksmes). Informācija par to, kā izveidot Youthpass sertifikātu, kā arī Youthpass rokasgrāmata 
(Youthpass  Guide) atrodama vietnē www.youthpass.eu un JSPA mājaslapas sadaļā par Youthpass 
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/youthpass/ 

 
2.10. PUBLICITĀTES PRASĪBAS 
 

2.10.1. Plānojot projektu, ir jāparedz projekta publicitātes pasākumi, kuru mērķis ir informēt sabiedrību 

par projekta norisi, to īstenošanai saņemto ES finansējumu, projekta dalībnieku pieredzes stāstiem un 

projekta sasniegtajiem rezultātiem. 

 

Lai būtu vieglāk plānot projekta publikācijas, projekta īstenošanas sākumposmā iesakām izstrādāt 

projekta redzamības un rezultātu izplatīšanas plānu.  

 

 
 

2.10.2. Projekta apstiprināšanas gadījumā katram projekta īstenotājam ir pienākums ievērot programmas 

“Eiropas Solidaritātes korpuss” publicitātes prasības un visos komunikācijas materiālos un kanālos, izplatot 

projekta rezultātus. Neatkarīgi no tā, vai tā ir preses relīze medijiem un sadarbības partneriem, izstāde, 

mākslinieciska performance, vai projekta laikā tapis T-krekls, vai cits informatīvs materiāls projekta 

īstenotāja uzdevums ir  nodrošināt korektu vizuālās identitātes (emblēmu, simbolu, krāsu utt.) un atsauču 

izmantošanu.  

 

2.10.3. Projekta īstenotājam jāizmanto EK noteiktā emblēma. Emblēmas izmantošana Eiropas iedzīvotāju 

vidū veicina sapratni par to, kā tiek izmantots ES budžets, kā arī parāda ES programmu pievienoto vērtību, 

ko raksturo projektu rezultāti un to ietekme. Emblēmas lietošanas nosacījumus iespējams skatīt adresē: 

https://commission.europa.eu/system/files/2021-05/eu-emblem-rules_lv.pdf 

Emblēma pieejama dažādās ES valodās. Emblēmas valodas izmantojums ir pielāgojams materiāla valodai. 

Emblēmas faili atrodami adresē: ej.uz/Emblemas-faili . 

 

Emblēma:  

Latviešu valodā  Angļu valodā  

  

SVARĪGI! 

Projekta rezultātiem, t. sk. redzamības pasākumiem, ir jābūt mērķtiecīgi plānotiem, izmērāmiem, 

saistītiem ar projekta mērķi un aktivitātēm. Tiem ir jābūt reāli sasniedzamiem, ilgtspējīgiem un 

jāietekmē gan vietējā, gan plašāka mēroga sabiedrība. Projekta rezultāti ir jāizplata visās 

iesaistītajās partnervalstīs. 

https://commission.europa.eu/system/files/2021-05/eu-emblem-rules_lv.pdf


 

14 
 

  

 
2.10.4. Papildus  jāiekļauj atsauce arī uz valsts aģentūru - JSPA, projektu īstenotāju, kā arī, nepieciešamības 
gadījumā, atsauci uz citiem sadarbības partneriem. 
 

Emblēmas un JSPA logotipa izvietojuma paraugs (var tikt papildināts  tālāk pa labi ar organizācijas 

logotipu):  

Latviešu valodā  

    

      

Angļu valodā  

       

 

Krāsu kodi:  
 

 



 

15 
 

  
 

2.10.5. Projekta īstenotājam jālieto arī atsauce, kas norāda uz līdzfinansējuma saņemšanu no ES.  

 
Atsauce ir izmantojama valodā, kādā ir pats komunikācijas materiāls. 
 
“Līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora(-u) uzskatus un viedokli, un ne 
obligāti Eiropas Savienības, Eiropas Komisijas vai [valsts aģentūras (Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras)] viedokli, kuras nav atbildīgas par tajā ietvertās informācijas jebkādu izmantošanu.” 
 

“Co-funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only 

and do not necessarily reflect those of the European Union, European Commission or [name of the granting 

authority (Agency for International Programs for Youth)]. Neither the European Union nor the granting 

authority can be held responsible for them.” 
 

2.10.6. Katram ES programmu līdzfinansējuma saņēmējam ir saistošs ne tikai nosacījums norādīt 

finansējuma saņemšanu, bet arī nodrošināt to, ka ES finansējuma norāde (emblēma, tekstuāla atruna un 

atsauce) ir skaidra, viegli pamanāma, atbilstoša nosacījumiem. 

 

2.10.7. Lai informācija sasniegtu plašāku mērķa auditoriju, projekta īstenotājam jāinformē JSPA par 

aktivitātēm, kam ir plānota vai varētu būt valsts mēroga publicitāte, aicinot iesaistīties publicitātes 

pasākumos, pieminot (tagojot) vai citādi pieminot atbilstošos komunikācijas kanālos. 

Sociālajos tīklos iespējams pieminēt (tagot): 

Facebook: #@jaunatnesstarptautiskoprogrammuaģentūra; @jaunatne; @EuropeanYouthEU 

#kopāmēsvaram #solidaritāte #manasolidaritāte  #ESSolidaritātesKorpuss #EUSolidarityCorps, 

#iespējasjauniešiem, #projektijauniešiem  

Instagram: @jspa_latvia 

Twitter: @Jaunatne; 

TikTok: @iesaisti_es. 

 

 
 
2.10.8. Par savstarpējo komunikāciju atbildīgajai personai ik pa laikam no JSPA var tikt nosūtītas aptaujas 

anketas, lūgums dalīties ar pieredzi elektroniski vai klātienē (piemēram, situācijās, kad informatīvajos 

semināros vai pasākumos nepieciešams izstāstīt īstenotā projekta pieredzes stāstu). Tāpat 

nepieciešamības gadījumā JSPA var nodot šīs personas kontaktinformāciju mediju pārstāvjiem, kuri vēlas 

SVARĪGI! 

Emblēma (atšķirībā no iepriekšējā programmas perioda) ir vienīgais programmas vizuālais 
elements, kas tiek izmantots ES atbalsta norādīšanai, programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” 
logotips netiek izmantots. 
Veidojot logotipu un emblēmas ansambli kopā ar JSPA logotipu, projekta īstenotāja logotipi, 
sadarbības partneru logotipi pievienojami kā nākamie logotipu rindā pa labi (skatīt paraugu ar JSPA 
logotipu un emblēmu finansējuma atspoguļošanai).  
Programmas nosaukuma pieminēšana tekstuālā veidā netiek ierobežota.  

 

SVARĪGI! 

Projektu īstenotājiem nepieciešams JSPA sniegt informāciju par komunikācijas koordinatoru, kurš 

ir atbildīgs par projekta komunikācijas īstenošanu, projektu rezultātu izplatīšanu un programmas 

vizuālās identitātes ievērošanu. Atbildīgo personu nepieciešams pieteikt JSPA. To var veikt pēc 

dotācijas līguma noslēgšanas, sūtot informāciju ar kontaktpersonas kontaktiem un projekta 

informāciju uz e-pastu: komunikacija@jaunatne.gov.lv  

 

mailto:komunikacija@jaunatne.gov.lv


 

16 
 

sagatavot plašāku publikāciju par programmas projektiem. Šai personai var tikt nosūtīti arī citi ar projektu 

rezultātu izplatīšanu saistīti jautājumi, ieteikumi vai jaunas iespējas.  

 

 
 

2.10.9. Projektu īstenotājam, iesniedzot projekta atskaiti, jāspēj uzrādīt arī visas ar projektu un tā 

aktivitātēm saistītās publikācijas. Publikāciju monitoringā būtu iekļaujama šāda informācija:  

• precīzas interneta saišu adreses, kurās publicēta visa ar projektu saistītā informācija; 

• partneru publikācijas; 

• projekta laikā izveidotie materiāli; 

• bukleti;  

• foto galerijas;  

• dalībnieku blogi; 

• publikācijas par projektu rezultātu izplatīšanas pasākumiem; 

• izsūtītās preses relīzes; 

• projekta dalībnieku publikācijas, kas atspoguļo, kā dalībnieki dalījušies ar savu projektā gūto 

pieredzi savā organizācijā un ārpus tās; 

• u.c. informācija projekta īstenošanas gaitā radītā informācijai vai materiāli, kas attiecināmi uz 

projekta publicitāti. 

 

2.10.10. Lai informācija nepazustu, attiecīgajai publikācijai interneta vidē, nepieciešams saglabāt un 

projekta atskaitei pievienot ekrāntvērumu. Tāpat rekomendējam projekta atskaitei kā pielikumu pievienot 

projekta redzamības un rezultātu izplatīšanas pārskatu, kurā apkopotā veidā uzskaitītas visas projekta 

laikā nodrošinātās publikācijas. Publikāciju pārskatu var iesniegt word, excel vai pdf formātos, pēc izvēles.  

 

2.10.11. Jebkuru papildu jautājumu gadījumā, kas saistīti ar logotipa un ES programmu emblēmas pareizu 

lietošanu, reprezentācijas materiāliem, dizainu, publikācijām, sadarbību ar medijiem vai citiem 

komunikācijas jautājumiem, jāsazinās ar JSPA Komunikācijas nodaļas darbiniekiem. 

 

2.10.12. Būtiskākā uz publicitātes prasībām attiecināmā informācija atrodama arī jaunatne.gov.lv tīmekļa 

vietnē sadaļā “Publicitātes prasības jaunatnes projektiem” https://jaunatne.gov.lv/par-

agenturu/programmas-projekti/publicitates-prasibas-jaunatnes-projektiem/ : 

• prezentācija par ES jaunatnes programmu publicitātes prasībām sadaļā “Būtiskākie materiāli” 

• informatīva brošūra redzamības nodrošināšana projektos. Rezultātu izplatīšana un izmantošana 
(latviešu valodā), sadaļā “Būtiskākie materiāli” 

SVARĪGI! 

1. Projektam noslēdzoties, nepieciešams izveidot projekta pieredzes stāstu (apraksts, video, foto 

atskats), to nosūtīt JSPA uz e-pastu komunikacija@jaunatne.gov.lv.  Izvērtējot pieredzes stāstu 

kvalitāti, JSPA var šo pieredzes stāstu izvēlēties publicēt JSPA tīmekļa vietnes attiecīgā projekta 

veida apakšsadaļā “Pieredzes stāsti”, kā arī komunicēt citos JSPA komunikācijas kanālos. 

2. Projekta īstenošanas laikā par projekta aktivitātēm vai rezultātu jānodrošina vismaz viena 

publikācija reģionālā vai valsts medijā, vai digitālā platformā (nacionālie vai reģionālie ziņu 

laikraksti, pašvaldību informatīvie portāli, reģionālās televīzijas, radio, JSPA tīmekļa vietne). Ja 

projektu īstenotāju pieredzes stāsts tiek iekļauts JSPA tīmekļa vietnē, arī šī publikācija tiek ņemta 

vērā publicitātes rezultātu izvērtējumā.  

3. Projekta īstenotāja tīmekļa vietnē, iepriekš saskaņojot ar JSPA Komunikācijas nodaļu 

(komunikacija@jaunatne.gov.lv), jāievieto JSPA kā projekta īstenotāja sadarbības partnera 

logotips un aktīvs links uz jaunatne.gov.lv tīmekļa vietni.  

https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/publicitates-prasibas-jaunatnes-projektiem/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/publicitates-prasibas-jaunatnes-projektiem/
https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2023/02/Publicitates-nosacijumi-28.06.2023..pdf
https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2023/01/212187-projektu-rezultatu-izplatisana-un-publicitates-prasibas-WEB-2.pdf
mailto:komunikacija@jaunatne.gov.lv


 

17 
 

• JSPA logotipa (ģērboņa) lietošanas vadlīnijas un JSPA logotipi PNG, EPS un PDF formātos latviešu 
un angļu valodā, sadaļā “Būtiskas saites”; 

• “Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes korpuss” 2021-2027 emblēmas lietošanas nosacījumi 

pieejami sadaļā “būtiskākās saites”  

 

2.10.13. Katrs projekts, kas saņēmis dotāciju, tiek publicēts arī projektu rezultātu izplatīšanas platformā. 

Projektu rezultātu izplatīšanas platformā https://youth.europa.eu/solidarity/projects/ projekta 

kopsavilkums angļu valodā un projekta kontaktpersonas, partnerorganizācijas un projekta numurs tiek 

publicēts automātiski.  

 

2.10.14. Detalizēts apraksts, kā vieglāk orientēties Rezultātu izplatīšanas platformā pieejams šeit: 

https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2020/07/publicitate_un_rezultatu_izplatisana.pdf 

 

2.11. DATU APSTRĀDE  
 

2.11.1. Personas datu aizsardzības politikas mērķis ir sniegt fiziskais personai informāciju par personas 

datu apstrādes nolūkiem un tiesisko pamatu, par to, kādos gadījumos dati tiek izpausti, datu glabāšanas 

termiņiem un datu aizsardzību, kā arī informēt personu par tā tiesībām. 

 

2.11.2.  Katram projektu īstenotājam ir jānodrošina personas datu aizsardzība atbilstoši Regulā 2018/1725 

noteiktajam. Informācija “Ko PROJEKTA ĪSTENOTĀJAM nozīmē būt par DATU APSTRĀDĀTĀJU” pieejama 

2. pielikumā.  

 

2.12. PROJEKTA MAKSĀJUMI 
 

2.12.1. Visi projekta maksājumi jāveic no dotācijas līgumā norādītā projekta Valsts kases konta. 
Maksājuma uzdevumos un citos attaisnojuma dokumentos (rēķinos, pavadzīmēs, čekos utt.) jānorāda 
dotācijas līguma numurs un/vai projekta nosaukums. Sadaļā “Pielikumi” skatīt tabulu (3. pielikums) ar 
ieteicamiem projekta izdevumu apliecinošiem dokumentiem, kurus jāglabā projekta lietā. 
 

 
 
2.12.2. Tā kā JSPA sākotnēji veic priekšfinansējuma maksājumu 60 – 80% apmērā, organizācijai ir 
jānodrošina papildu finansējums 20 – 40% apmērā, kas ir jāiemaksā projekta Valsts kases kontā.  
 
2.12.3. Lai projekta noslēgumā varētu saņemt gala maksājumu no projekta Valsts kases konta, papildu 
finansējums vispirms jāieskaita projekta īstenotāja kontā un tad projekta Valsts kases kontā. Projekta 
izmaksu shēmu skatīt 11. attēlā. 

SVARĪGI! 

Projektam ir attiecināmas tādas izmaksas, kas radušās projekta darbības periodā, ir 

norādītas projekta dotācijas līgumā, ir identificējamas un pārbaudāmas, kā arī tieši 

saistītas ar īstenojamo aktivitāti. Projekta lietā jāglabā visi dokumenti, kas attiecas uz 

projektu.  

https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/agenturas-vizuala-identitate/
https://commission.europa.eu/system/files/2021-05/eu-emblem-rules_lv.pdf
https://youth.europa.eu/solidarity/projects/
https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2020/07/publicitate_un_rezultatu_izplatisana.pdf
https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2022/12/121245-GDPR-011222.pdf


 

18 
 

 
11. attēls. Projekta izmaksu shēma 

 
 

2.13. VALŪTAS KONVERTĀCIJA 
 

2.13.1. Izmaksām, kuras nav segtas euro, ir jāveic valūtas konvertācija. 
 
2.13.2. Ja konvertācija tiek veikta no kādas no zemāk norādītajām valūtām (12. attēls), tad ir jāizmanto 
Eiropas Centrālās bankas publicētie euro atsauces kursi, kas ir publicēti Latvijas Bankas mājaslapā 
https://www.bank.lv/statistika/valutu-kursi/aktualie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

12. attēls. Pieejamie valūtu kursi, kas ir atrodami Latvijas Bankas mājaslapā 

 
2.13.3. Būtiski izvēlēties precīzu konvertācijas datumu. Valūtas konvertācijai datums jāizvēlas 1 dienu 
pirms datuma, kas ir norādīts izdevumu pamatojošā dokumentā (piemēram, rēķina izrakstīšanas vai čeka 
apmaksas datums). Par izdevumiem, kas radušies brīvdienās, jāizvēlas pirms brīvdienām esošās 
piektdienas valūtas kurss. 
 
2.13.4. Ja Latvijas Bankas mājaslapā konkrētās valūtas konvertāciju nav iespējams veikt, jāizmanto EK 
valūtas konvertācijas kalkulators, kas pieejams mājaslapā https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-
inforeuro_en . Tā kā šajā mājaslapā nav iespējams izvēlēties konkrētas dienas kursu, ir jāizvēlas mēnesis, 

https://www.bank.lv/statistika/valutu-kursi/aktualie
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en


 

19 
 

kurš ir norādīts izdevumu pamatojošā dokumenta datumā, piemēram, rēķina izrakstīšanas vai čeka 
apmaksas mēnesis (13. attēls). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
13. attēls EK valūtas konvertācijas kalkulators 

 

2.14. DALĪBNIEKU CEĻA IZMAKSAS UN TO KOMPENSĒŠANA 
 
2.14.1. Dalībnieku ceļa izmaksas tiek aprēķinātas saskaņā ar EK izstrādāto attāluma kalkulatoru (turpmāk 
tekstā – EK attāluma kalkulators), kas ir atrodams vietnē http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-
plus/tools/distance_en.htm (14.attēls). 
 

 
14. attēls. EK attāluma kalkulators 

 

2.14.2. EK attāluma kalkulators ir tiešsaistes rīks, kurš tiek izmantots, lai aprēķinātu summas apmēru, kuru 
JSPA piešķir organizācijai par katru projekta dalībnieku ceļa izmaksu segšanai. 
 
2.14.3. Attālums saskaņā ar EK attāluma kalkulatoru tiek aprēķināts vienā virzienā, bet aprēķinātais 
finansējums tiek izmantots gan turpceļam, gan atpakaļceļam. 
 
2.14.4. Šajā vietnē ir iespējams mērīt arī attālumu starp ļoti maziem ciematiem vai, piemēram, tādām 
Rīgas daļām kā Jugla, Centrs, Pļavnieki, Āgenskalns utt. Ja kāda reģiona nosaukums nav atrodams EK 
attāluma kalkulatorā, attālumu aprēķina pēc iespējami tuvākā reģiona. 
 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm


 

20 
 

2.14.5. Saskaņā ar pieņemto praksi projekta īstenotājs atmaksā dalībniekam izmaksas saskaņā ar 
iesniegtajiem ceļošanas dokumentiem pirms projekta beigu datuma. Gadījumos, ja dalībnieka reālās 
ceļošanas izmaksas pārsniedz summu, ko JSPA piešķir projekta īstenotajam par katru dalībnieku, projekta 
īstenotājs var lūgt dalībniekus nodrošināt līdzfinansējumu vai dalībniekam drīkst segt pilnu ceļa izdevumu 
summu, ja ir radies ietaupījums budžeta pozīcijā “Organizatoriskais atbalsts”. 
 

2.15. DOKUMENTU GLABĀŠANA 
 

2.15.1. Projekta lietā – gan papīra, gan digitālā formātā –  jāglabā visi dokumenti, kas attiecas uz projektu. 
Projekta izmaksu apliecināmo dokumentu saraksts pieejams 3. pielikumā.  

 
2.15.2. Projekta īstenotājam obligāti jāglabā visi projekta dokumentu oriģināli 5 gadus, sākot no atlikuma 
maksājuma veikšanas dienas vai tā atlīdzināšanas no saņēmēju puses, jo šajā periodā JSPA, EK, kā arī 
jebkura to pilnvarota persona un struktūra var veikt pārbaudes saistībā ar projekta īstenošanu, tā 
rezultātiem un tam piešķirtā finansējuma izlietojumu. Tikai izņēmuma gadījumos ir pieļaujamas 
dokumentu kopijas. 

 
2.15.3. Ņemot vērā, ka dokumentu glabāšanas ilgums ir 5 gadi, nepieciešams padomāt, vai visi dokumentu 
oriģināli būs salasāmi arī 5 gadus pēc projektu īstenošanas – JSPA iesaka glabāt kopijas tiem dokumentiem, 
kuri pēc laika var izbalēt, sabojāties. 

 
2.15.4. Pēc atlikuma maksājuma saņemšanas projekta īstenotājam projekta lietā ir jāglabā arī izdrukāta 
pilna Valsts kases konta izdruka. 
 

3. PROJEKTA ATSKAITES SAGATAVOŠANA UN IESNIEGŠANA 
 

3.1. STARPPOSMA ATSKAITE  
 

3.2.1. Dažos gadījumos projekta īstenotājam noslēgtajā dotācijas līgumā var tikt noteikts pārskata periods 

starpposma atskaitei (dotācijas līgumā – periodiskā atskaite), par kuru projektu īstenotājs sniedz JSPA 

saturisko un finanšu pārskatu par noteikto periodu.  

 

3.2.2. Likumiskā pārstāvja parakstīta starpposma atskaite kopā ar pielikumiem jānosūta uz JSPA e-adresi, 

ne vēlāk kā 60 dienas pēc pārskata perioda beigām. Atskaites forma pieejama sazinoties ar JSPA pārstāvi.  

 

3.2.3. JSPA 60 kalendāro dienu laikā izvērtē starpposma atskaitē sniegto informāciju un līdz šim izlietoto 

finansējumā apmēru, lai veiktu otro priekšfinsējuma maksājumu, atbilstoši līguma nosacījumiem.  

 

3.2. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR GALA ATSKAITES SAGATAVOŠANU UN IESNIEGŠANU 
 

 
 
3.2.1. Atskaišu iesniegšanas termiņa pagarināšana ir iespējama, tikai veicot dotācijas līguma grozījumus 
par projekta ilguma pagarināšanu vismaz mēnesi pirms tā beigu datuma. 
 
3.2.2. 5 darba dienu laikā pēc gala atskaites saņemšanas JSPA projekta īstenotājam nosūta e-pastu par 
gala atskaites saņemšanu. 

SVARĪGI! 

Projekta gala atskaite jāsagatavo un jāiesniedz Projektu īstenotāju modulī 60 dienu 

laikā pēc dotācijas līgumā norādītā projekta beigu datuma. 

Atskaites iesniegšanas termiņa kavēšana var būt iemesls priekšfinansējuma apmēra 

samazināšanai turpmākajos organizācijas īstenotajos projektos. 



 

21 
 

 
3.2.3. 60 kalendāro dienu laikā pēc gala atskaites saņemšanas JSPA nosūta ziņu par projekta gala atskaites 
papildinājumu iesniegšanu vai par projekta gala atskaites noslēgšanu. 
 

3.3. INFORMĀCIJAS AIZPILDĪŠANA PROJEKTU ĪSTENOTĀJU MODULĪ 
 

3.3.1. Lai aprēķinātu attiecināmo projekta finansējumu, nepieciešams precīzi aizpildīt katru dalībnieka 
kartīti, katrā laukā norādot faktisko informāciju.  
 
3.3.2. Ja norādītajā aktivitātes periodā ir bijušas atsevišķas dienas, kad dalībnieks nav piedalījies aktivitātē 
(piemēram, brīvprātīgā darba aktivitātes laikā piedalījies jauniešu apmaiņas aktivitātē – lai izvairītos no 
dubultā finansējuma, šīs dienas jāizslēdz no brīvprātīgā darba aktivitātes), to attiecīgi norāda laukā 
Pārtraukuma ilgums (interruption days) (15. un 16. attēls). Pārtraukuma dienas iepriekš jāsaskaņo ar 
JSPA! Par minētajām dienām netiks rēķinātas izmaksas budžeta pozīcijās “Individuālais atbalsts” un 
“Organizatoriskais atbalsts”. Bet aktivitāti var pagarināt par “pārtraukuma” dienām. 
 
 
 
 

 
15. attēls. Informācijas ievadīšana dalībnieka kartītē 

 

 
16. attēls. Informācijas ievadīšana dalībnieka kartītē 

 
3.3.3. Ja projektā tika paredzētas un ir radušās izmaksas budžeta pozīcijā “Ārkārtas izmaksas”, tad laukā 
Ārkārtas izmaksas norāda summu, kas faktiski tika iztērētā (17. attēls). Attiecīgi izmaksu attaisnojošie 
dokumenti būs jāpievieno atskaitei.  
 
 

Ceļā pavadītās dienas (Travel days) jānorāda saskaņā ar realizēto 

projekta aktivitātes programmu, dalībnieku iesniegtajiem ceļošanas 

dokumentiem. 

 

Ievadot aktivitātes ilgumu sistēmā tiek aprēķinātas Kabatas naudas un 

Organizatoriskā atbalsta izmaksas. Ja dienu skaits atšķiras no dotācijas 

līgumā apstiprinātā, tas iepriekš jāsaskaņo ar JSPA.  

Ja norādītajā aktivitātes periodā ir bijušas atsevišķas 

dienas, kad dalībnieks nav piedalījies, dienu skaitu 

norāda šajā sadaļā. Šeit norādītais dienu skaits netiks 

ierēķināts kopējo Kabatas naudas un Organizatoriskā 

atbalsta izmaksu kopsummā. 

Budžeta pozīcijā Kabatas nauda “Pocket money” aprēķinātajai 

summai ir jāsakrīt ar kabatas naudas apmēru, kas tika 

izmaksāts brīvprātīgajam par visu aktivitātē pavadīto laiku. 

 

 



 

22 
 

 
 

 
 

17. attēls. Informācijas ievadīšana dalībnieka kartītē 
 

3.3.4. Tā kā sadaļā Budžets nav iespējams veikt manuālas korekcijas, jo lauki tiek aizpildīti automātiski no 
sadaļā “Participations” ievadītās informācijas, nepieciešams rūpīgi pārliecināties, vai visās sadaļās ir 
norādīta precīza informācija. Kad visas sadaļas ir aizpildītas, obligāti jāveic izvēlne Saglabāt. 
 
3.3.5. Kad visas dalībnieku kartītes ir aizpildītas, nepieciešams pārliecināties, ka informācija sadaļā Budžets 
atbilst reāli iztērētajām projekta izmaksām – gan kopējā projekta summa, gan izmaksas katrā budžeta 
pozīcijā (18. attēls). 

 

 
18. attēls. Informācija par projekta izmaksām Projektu īstenotāju modulī sadaļā “Budžets” 

 

 
 

3.4. DALĪBNIEKU INDIVIDUĀLĀS ATSKAITES 
 
3.3.1. Uzreiz pēc projekta aktivitātes sistēmā automātiski tiks ģenerēta un uz dalībnieka kartītē norādīto 
e-pasta adresi izsūtīta vēstule katram dalībniekam ar saiti, kurā būs iespējams aizpildīt individuālo 
atskaiti. 
 
3.4.2. Informāciju par to, ka sistēma ir nosūtījusi pieprasījumu dalībniekam par individuālās atskaites 
aizpildīšanu, var identificēt sadaļā “Participations”, kur Dalībnieka atskaite “Participants survey” parādās 

SVARĪGI! 

Projekta budžets tiek aprēķināts, balstoties uz vienības izmaksām (izņemot pozīcijas 

“Ārkārtas izmaksas” tāpēc Projektu īstenotāju modulī netiek paredzēta iespēja 

projektu īstenotājiem pašiem labot pieprasītā budžeta apjomu sadaļā “participations”, 

precizējot dienu skaitu, piemēram, Organizatoriskajam atbalstam. 

Sadaļā Ārkārtas izmaksas jānorāda precīza summa 

saskaņā ar iesniegtajiem dalībnieku dokumentiem (ar 

vīzu iegūšanu saistītās izmaksas, vakcināciju apliecinoši 

dokumenti un citi). Svarīgi atcerēties, ka izmaksām ir 

jābūt atlīdzinātām projekta dalībniekam. 

Pašreizējais budžets (saskaņā ar Projektu 

īstenotāju modulī) norādītā summa tiek 

uzskatīta par pieprasīto finansējumu, kuru 

organizācija vēlas saņemt no aģentūras. 

Pašreizējais budžets (saskaņā ar Projektu 

īstenotāju moduli) norādītā summa tiek 

uzskatīta par pieprasīto finansējumu, kuru 

organizācija vēlas saņemt no aģentūras. 



 

23 
 

kā Pieprasīts “Requested”, bet pēc tam, kad individuālā atskaite ir iesniegta, atskaites statuss tiek 
izmainīts uz Iesniegts “Submitted”. (19. attēls). 
 

 

 
     19. attēls. Dalībnieka atskaite 

 

3.4.3. Dalībniekam individuālā atskaite jāaizpilda un jāiesniedz tiešsaistē 1 nedēļas laikā no tās 
saņemšanas brīža. 
 
3.4.4. Katra dalībnieka konkrētās kartītes sadaļā “Participations” parādīsies dalībnieka aizpildītā atskaites. 
Nospiežot uz ikonas Lejupielādēt PDF, ir iespējams lejupielādēt atskaiti. 
 
3.4.5. Ja nepieciešams dalībniekam atkārtoti nosūtīt uzaicinājumu aizpildīt atskaiti, sadaļā 
“Participations”, izvēloties konkrēto dalībnieka kartīti, jāveic izvēlne Nosūtīt atkārtoti “Resend 
invitation”.  
 

 
 
 

3.5. SATURISKĀS ATSKAITES AIZPILDĪŠANA  
 

3.5.1. Lai varētu sākt saturiskās daļas aizpildīšanu, sadaļā “Participants” ir jāatjauno iepriekš ievadītie visi 
projekta dalībnieki, nospiežot pogu “Retrieve participants from EYP” (20. attēls). 
 

 

 
20. attēls Projekta dalībnieku informācijas atjaunošana 

 
3.5.2. Sadaļā Atskaites nepieciešams izģenerēt projekta saturisko atskaiti, veicot izvēlni Sagatavot 
projekta īstenotāja atskaiti (Genenrate Beneficary Report)  (21. attēls). 

SVARĪGI! 

Dalībnieku individuālajām atskaitēm jābūt obligāti iesniegtām Projektu īstenotāju 

modulī līdz projekta gala atskaites iesniegšanai. Ja dalībnieku individuālās atskaites 

nebūs iesniegtas Projektu īstenotāju modulī uz projekta gala atskaites iesniegšanas 

brīdi, JSPA nenoslēgs projekta gala atskaiti, tādējādi tiks kavēta gala atskaites 

noslēgšana un atlikuma maksājuma veikšana. 



 

24 
 

 

21. attēls. Projekta saturiskās atskaites izveide 
 

3.5.3. Pēc tam, kad atskaite būs izģenerēta, Projektu īstenotāju modulī parādīsies logs, kur tiks uzrādīta 
atskaites forma un tās sadaļas (22. attēls). 
 

  
22. attēls. Projekta gala atskaites logs 

 

3.5.4. Daļa informācijas saturiskajā atskaitē parādās automātiski no Projektu īstenotāju modulī norādītās 
informācijas. Nepieciešams pārliecināties, vai visa informācija atbilst apstiprinātajam projekta 
pieteikumam un reālajai situācijai. 
 

 
 

SVARĪGI! 

Gala atskaites saturiskajā daļā ir jānorāda izsmeļoša informācija par projektu, 

balstoties uz kvalitātes zīmes pieteikumā plānoto un ņemot vērā faktiski īstenotās 

aktivitātes, atbildot uz sadaļas VISIEM uzdotajiem jautājumiem.  

Gadījumā, ja kādā no sadaļām trūks informācija, JSPA nenoslēgs projekta gala atskaiti, 

tādejādi tiks kavēta gala atskaites noslēgšana un atlikuma maksājuma veikšana. 



 

25 
 

3.5.5. Projekta kopsavilkums (Project Summary) ir saīsināts projekta satura izklāsts, kurā obligāti 
ietverama īsumā sagatavota informācija par šādiem jautājumiem pagātnes vai saliktās pagātnes formā, 
iekļaujoties dotajās rakstu zīmes: 

− projekta konteksts/apraksts, t. sk. informācija par projekta īstenotājiem; 

− projekta mērķi un sasniegtie rezultāti; 

− programmas prioritāšu īstenošana projektā; 

− sniegta informācija par projekta dalībniekiem (piemēram, dalībnieku skaits, vecums, 
nodarbošanās u.tml.); 

− aktivitāšu apraksts; 

− aprakstīta projekta metodoloģija un norise; 

− rezultātu apraksts un to ietekme uz vietējo kopienu; 

− solidaritāti un programmas vērtību veicinošu aktivitāšu īstenošana; 
projekta praktiskā puse - koordinēšana un loģistika (apdrošināšana, valodas apguve, ceļošana).  

 
3.5.7. Saturiskās atskaites sadaļā Projekta rezultātu izplatīšana nepieciešams norādīt precīzas saites un 
tīmekļa vietnes, kur koordinējošā organizācija un visas partnerorganizācijas ir publicējušas visu ar projektu 
saistīto informāciju. 
 
3.5.9. Ja projektā tika iesaistīti jaunieši ar ierobežotām iespējām vai īpašām vajadzībām, būtiski detalizēti 
gala atskaitē pamatot šo jauniešu profilu un viņiem sniegto atbalstu. (23. attēls) 
 

 
23. attēls. Dalībnieku ar ierobežotām iespējām datu ievadīšana 

 
3.5.10. Saturiskās atskaites sadaļā Budžets nepieciešams pārliecināties par atspoguļoto izmaksu 
korektumu saskaņā ar īstenotā projekta izmaksām. Gala atskaites saturiskās daļas aizpildīšanas laikā nav 
iespējams mainīt izlietotā finansējuma apmēru. To ir iespējams mainīt tikai sadaļā “Participations” katram 
dalībniekam atsevišķi. 
 

Atbilstoši ievada dalībnieku skaitu, kuriem 

tika attiecināts iekļaušanas izmaksas. Katru 

dalībnieku atzīmē vienu reizi. Ja dalībnieks 

atbilst vairākiem kritērijiem, tad norāda 

primāros ierobežojumus, uz kuru pamata 

tika sniegts iekļaušanas atbalsts.  



 

26 
 

 
 
3.6. DOKUMENTU PIEVIENOŠANA GALA ATSKAITEI 
 

3.6.1. Saturiskās atskaites sadaļā Pielikumi skenētā formā jāpievieno šādi dokumenti: 

− projekta īstenotāja likumiskā pārstāvja parakstīta deklarācija (Declaration of Honour);  

− visi izdevumus attaisnojošie dokumenti budžeta pozīcijā “Ārkārtas izmaksas” attaisnojošo 
dokumentu detalizēts skaidrojums atrodams sadaļā 2. pielikumā”; 

− projekta fotogrāfijas, publikāciju kopijas, ja nav iekļautas sadaļā “Projektu rezultātu izplatīšana” 
u.tml.; 

− īstenoto aktivitāšu laika grafiks nedēļai (kā vidēji tika organizētas aktivitātes) saskaņā ar JSPA 
mājaslapā publicētajiem veidlapām. Veidne pieejama “brīvprātīgā darba nedēļas plāns” JSPA 
mājaslapā sadaļā “Dokumenti”;   
 

3.6.2. Turpmākajos attēlos (24. un 25. attēls) redzamas darbības, kas jāveic, lai atskaitei pievienotu 
likumiskā pārstāvja parakstītu deklarāciju (Declaration of Honour). 
 

  
24. attēls. Deklarācijas lejupielāde 

 

SVARĪGI! 

Saturiskajā atskaitē visiem laukiem jābūt aizpildītiem, (iespējams norādīt “0” vai 

“N/A”). Pie iedaļām, kas aizpildītas parādīsies zaļa atzīme, apliecinot, ka informācija ir 

ievadīta, arī tad, ja teksts nav pilnībā pabeigts.  

1. 2. 

https://jaunatne.gov.lv/dokumenti/


 

27 
 

 
25. attēls. Deklarācijas aizpildīšana un parakstīšana 

 
3.6.3. Pēc tam, kad lejupielādēta likumiskā pārstāvja deklarācija “Declaration of Honour”, tā jāizdrukā un 
jāaizpilda tukšie lauki. Tikai pēc tam, kad deklarāciju ir parakstījis projekta īstenotāja likumiskais pārstāvis, 
tā ieskenētā formā jāpievieno atskaitei augšupielādējot “+add the declaration of honor". Likumisko 
pārstāvja parakstītu deklarāciju var iesniegt arī ar drošu elektronisko parakstu.  
 
3.6.4. Citus dokumentus atskaitei pievieno, izvēloties pogu Izvēlēties dokumentu, “+ Add documents”. 
 
3.6.5. Ja faila izmēra dēļ materiālus nav iespējams pievienot atskaitei, materiālus var augšupielādēt kādā 
no failu glabāšanas vietnēm, un saiti uz vietni norādīt saturiskās atskaites sadaļā Projekta rezultātu 
izplatīšana. 
 

3.7. PROJEKTA GALA ATSKAITES PĀRBAUDE UN IESNIEGŠANA 
 

3.7.1. Kad visa nepieciešamā informācija ir savadīta, jāpārbauda, vai lapas kreisajā pusē pretī katrai 
atskaites sadaļai tiek parādīta zīme “ V ”. Ja kādā sadaļā šī zīme netiek parādīta, jāpārliecinās, vai visi lauki, 
kur ir iespējams rakstīt komentārus, ir aizpildīti. Ja kādā sadaļā komentārus rakstīt nav nepieciešams 
(piemēram, sadaļā “Atbalsts dalībniekiem ar ierobežotām iespējām” vai sadaļā “Ārkārtas izmaksas”) 
komentāriem paredzētajā laukā ieraksta “N/A”. 
 
3.7.2. Kad atskaite ir 100% aizpildīta, lapas kreisajā pusē jāveic izvēlne Uzsākt iesniegšanu. 
 
3.7.3. Pēc tam, kad tiks nospiesta poga Uzsākt iesniegšanu “Start submission process” (26. , 27. attēls), 
sadaļā Pārbaudes lapa “Checklist” tiks parādīti vairāki logi, lai atskaites iesniedzējs varētu vēlreiz 
pārliecināties, ka visi gala atskaites lauki ir aizpildīti un visi nepieciešamie dokumenti ir pievienoti. 
 



 

28 
 

 
 26. attēls. Gala atskaites iesniegšanas process 

 

 
27. attēls. Gala atskaites iesniegšanas process 

 

 

APSVEICAM – PROJEKTA GALA ATSKAITE IR IESNIEGTA! 



 

29 
 

PIELIKUMI 
1. pielikums 

REĢISTRĒŠANĀS EU LOGIN SISTĒMĀ 
 
EU Login ir Eiropas Komisijas (turpmāk – EK) lietotņu lietotāju autentificēšanas sistēma. Tā ļauj lietotājiem 
ar vienu e-pasta adresi un paroli piekļūt dažādiem EK tīmekļa pakalpojumiem. Ja EU Login konts vienreiz 
jau ir izveidots, turpmāk jāizmanto izvēlētā parole. 
 

Lai izveidotu EU Login kontu, nepieciešams doties uz tīmekļa vietni https://webgate.ec.europa.eu/cas/login. 
Tiks atvērta lapa, kas redzama 1. attēlā.  
 

 
1. attēls. EU Login sistēmas sākuma lapa 

 

 
2. attēls. Konta izveidošana EU Login sistēmā 

 
Svarīgi EU Login sistēmā reģistrēties kā privātpersonai, pārliecinoties, ka: 

− visi aizpildāmie lauki ir aizpildīti; 

− ir ievadīta pareiza e-pasta adrese;  

Nepieciešams 

uzstādīt latviešu 

valodu. 

Jāizvēlas Izveidot kontu. Tiks atvērta 

lapa, kas redzama 2. attēlā. 

Norādiet savu vārdu, uzvārdu, e-

pasta adresi, e-pasta valodu, kā arī 

ievadiet attēlā redzamo kodu. 

Pēc pieprasītās informācijas 

norādīšanas klikšķiniet “Izveidot 

kontu”. 

Ieklikšķinot rūtiņu, aplieciniet, ka ir izlasīts 

un izprasts paziņojums par personas datu 

aizsardzību. 

https://webgate.ec.europa.eu/cas/login


 

30 
 

− ir atzīmēta rūtiņa, kas apstiprina, ka ir izlasīts un izprasts paziņojums par datu aizsardzību. 
 
Brīdī, kad veiksiet izvēlni Izveidot kontu, uz norādīto e-pasta adresi tiks nosūtīta informācija par to, kā 
pabeigt reģistrēšanos (3. attēls). 

3. attēls. EU Login sistēmas e-pasta vēstule par paroles izveidošanu 

 
Lai EU Login sistēmas kontam izveidotu paroli, dodieties uz savu e-pastu un rīkojieties saskaņā ar e-pasta 
vēstulē norādīto informāciju, klikšķinot uz tajā norādīto saiti. Kad parole ir izvēlēta, jāveic izvēlne Iesniegt, 
un EU Login sistēmas konts ir izveidots. 
 

  



 

31 
 

2.pielikums 

DATU APSTRĀDE PROJEKTA ĪSTENOŠANĀ 

 



 

32 
 

 



 

33 
 

  



 

34 
 

3.pielikums 

PROJEKTA IZDEVUMU APLIECIENOŠIE DOKUMENTI  

Ieteicamie projekta izdevumu apliecinošie dokumenti, kurus glabāt projekta lietā 
 

Izmaksu veids Dokumenti Pielikumi Komentārs 

Aviobiļešu izmaksas − rēķins par aviobiļešu iegādi kopija  

− maksājuma uzdevums no projekta 
Valsts kases konta 

− avansa pieprasījums, avansa 
norēķins, kases izdevumu orderis 
(ja attiecināms) 

− lidojuma rezervācijas izdruka 

− visas iekāpšanas kartes (boarding 
pass) 

− ja lidmašīnas iekāpšanas 
talons ir pazaudēts, 
jāiesniedz izziņa no 
aviokompānijas, ka cilvēks 
ar šo reisu ir lidojis 

 

Degvielas, gāzes 
izmaksas 

− čeks par degvielas iegādi  

− maksājuma uzdevums no projekta 
Valsts kases konta 

− avansa pieprasījums, avansa 
norēķins, kases izdevumu orderis 
(ja attiecināms) 

− patapinājuma līgums vai automašīnas 
reģistrācijas apliecības kopija 

− maršruta lapas /ceļazīmes, norādot, 
ar kuru projekta pasākumu saistīts 
konkrētais brauciens  

− uz projektu tiek 
attiecinātas reāli iztērētās 
degvielas izmaksas, ņemot 
vērā degvielas patēriņu uz 
100 km, iegādātās 
degvielas daudzumu un 
nobrauktos km 

Sabiedriskais transports − biļete un/vai čeks 

− maksājuma uzdevums no projekta 
Valsts kases konta 

− avansa pieprasījums, avansa 
norēķins, kases izdevumu orderis 
(ja attiecināms) 

  

Vīza un ar vīzu saistītās 
izmaksas 

− rēķins vai čeks 

− maksājuma uzdevums no projekta 
Valsts kases konta 

− avansa pieprasījums, avansa 
norēķins, kases izdevumu orderis 
(ja attiecināms) 

  

Personāla atalgojums − algu aprēķins un izmaksu saraksts  

− maksājuma uzdevums par darba 
samaksas izmaksu un nodokļu 
nomaksu 

− līgums  

− darbu pieņemšanas/nodošanas akts 
pakalpojuma un uzņēmuma līgumam 

 

Samaksa 
pašnodarbinātai 
personai 

− maksājuma uzdevums no projekta 
Valsts kases konta 

− rēķins 

− līgums 

− darbu pieņemšanas/ nodošanas akts 

 

Autoratlīdzība − maksājuma uzdevums no projekta 
Valsts kases konta par 
autoratlīdzības izmaksu un 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
nomaksu 

− līgums par autoratlīdzību  

− darbu pieņemšanas/ nodošanas akts 

 

Preces un pakalpojumi − rēķins, pavadzīme vai čeks 

− maksājuma uzdevums no projekta 
Valsts kases konta 

− avansa pieprasījums, avansa 
norēķins, kases izdevumu orderis 
(ja attiecināms) 

− līgums  

− darbu pieņemšanas/nodošanas akts 
(ja paredzēts līgumā) 

 

− attaisnojuma un/vai 
pielikuma dokumentos 
jābūt norādītam 
pakalpojuma sniegšanas 
datumam un personu 
skaitam (ja attiecināms) 

Pamatlīdzekļu 
iegāde 

− rēķins vai čeks 

− maksājuma uzdevums no projekta 
Valsts kases konta 

− avansa pieprasījums, avansa 
norēķins, kases izdevumu orderis 
(ja attiecināms) 

− līgums 

− pamatlīdzekļu uzskaites kartīte 

− dokuments, kurā aprēķināta uz 
projekta izmaksām norakstāmā 
pamatlīdzekļa izmaksas 

− uz projektu var attiecināt 
tikai to priekšmeta 
amortizācijas daļu, kas 
atbilst projekta ilgumam 
un priekšmeta faktiskajam 
noslogojumam projekta 
vajadzībām 

Sakaru pakalpojumi  − rēķins vai čeks 

− maksājuma uzdevums no projekta 
Valsts kases konta 

− avansa pieprasījums, avansa 
norēķins, kases izdevumu oreris (ja 
attiecināms) 

− sarunu izdrukas ar atzīmētām 
sarunām projekta ietvaros 

 

 
 
 
 

 
 



 

35 
 

 
4. pielikums 

TIEŠSAISTES LINGVISTISKĀ ATBALSTA RĪKS 

Pieslēgšanās Tiešsaistes Lingvistikas Atbalsta (TLA) rīkam 
 
Pierakstieties “EU Academy” platformā, izmantojot e-pastu uz kuru tika nosūtīts uzaicinājums pieslēgties 
platformai. Kad izveidots profils dalībnieks izvēlas valodas un kultūras apguvi sadaļā “Language and 
culture”. Turpmākajos soļos iespējams izvēlēties pievienošanos valodas kopienai, tālāk padziļināti 
izvēloties sev interesējošās valodas kopienas.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. attēls. Konta izveidošana EU Login sistēmā 

 
Lai dalībnieki veiktu obligāto valodas noteikšanas testu, tam jāievada meklētājā piemēram, “Latvian 
placement test”. Aizpildot visus uzdevumus dalībnieks varēs iegūt valodas prasmju novērtējumu un 
apliecinājuma sertifikātu. 

 
 
 
 
 
 

 
2. attēls. Valodas līmeņa novērtējuma tests  

 
“EU academy” valodu apguves kopienas vadītāji ir pieejami arī, lai palīdzētu programmu "Erasmus+" un 
“Eiropas Solidaritātes korpuss” dalībniekiem. Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar valodu apguves 
kopienu vadītājiem: 

1. Apmeklējiet TLA platformu “EU academy”, noklikšķinot uz saites, ko esat saņēmis pa 
e-pastu. 

2. Izveidojiet kontu/pierakstieties “EU academy” platformā, izmantojot EU Login. Lūdzu, 
ņemiet vērā, ka jums jāizmanto tā pati e-pasta adrese, uz kuru tika nosūtīts e-pasts. 

3. Izvēlieties savas izvēlētās TLA valodas kopienu. 
4. Pēc tam var sazināties ar kopienas vadītājiem, lai palīdzētu ar konkrētiem jautājumiem. 

 
Šajā “darba uzsākšanas modulī” projektu dalībnieki var uzzināt, kā orientēties “EU Academy”, rediģēt 
profilu, izmantot saziņas rīkus - publicēt ziņojumus forumā un sūtīt privātas/grupu ziņas, veikt praktisko 
novērtējumu un pārbaudīt savu valodas apguves progresu. 
 
Atšķirībā no iepriekšējā tiešsaistes lingvistiskā atbalsta rīka, dalībnieki var brīvi izvēlēties vienu vai 
vairākas valodas, kuras viņi vēlas apgūt un tikt novērtēti, bez ierobežojumiem attiecībā uz kursu skaitu. 
 
Projekta īstenotāja uzdevums ir veicināt dalībnieku aktīvu valodu mācīšanos, gatavojoties mobilitātei un 
mobilitātes laikā, kā arī veikt savu valodu zināšanu pašnovērtējumu. 

https://academy.europa.eu/courses/getting-started-for-ols-learners

